

# LUKUVUOSISUUNNITELMA 2024-2025

Hyvinvointilautakunta 24.9.2024

Sysmän kunta

Sysmän Lukio

Leppäkorventie 14

19700 SYSMÄ

Lukuvuosisuunnitelmaa ohjaava säädöspohja:

Lukiolaki 10.8.2018/714 13 5

Opintojen järjestäminen

Koulutuksen järjestäjän tulee laatia vuosittain opetussuunnitelmaan perustuva suunnitelma, jossa määrätään opetuksen yleisestä järjestämisestä, opetustunneista, työajoista, 8 S:ssä tarkoitettua koulutuksen järjestäjän yhteistyöstä ja koulutuksen hankkimisesta, 25 S:n 1 momentissa tarkoitettua itsenäisestä opiskelusta sekä muista tarpeellisista opetuksen järjestämiseen liittyvistä asioista.

Hallintosääntö

Sysmän kunnan hallintosäännön 25§ mukaan Hyvinvointivaliokunta hyväksyy koulujen lukuvuosisuunnitelmat.

Koulun lukuvuosisuunnitelman käsittely ja hyväksyminen ja tiedottaminen

Lukuvuosisuunnitelmasta tiedotetaan opiskelijoita ja huoltajia koulun kotisivulla.

Hyvinvointivaliokunta 24.9.2024

Käsittely koulun henkilökunnan kanssa 12.9.2024

Käsittely opiskelijakunnan kanssa

Lukuvuosisuunnitelma arvioitu kevät 2025\_\_\_\_\_

## 1. Tavoitteet ja toiminta-ajatus

Kuntatason sitovat toiminnalliset strategiset tavoitteet 2023-2025

Sysmän kunnan visio 2030 on: ”Askel edellä, yhdessä.”

Päätetyt arvot:

Uudistuminen - on rohkeutta rakentaa tulevaisuutta, edellä kävijyyttä , kykyä kasvaa.

Vastuullisuus - on vastuuta kunnan asukkaista ja yrityksistä, turvallisuudesta, taloudesta, ympäristöstä sekä toimintaa yhteistyössä.

Yhteisöllisyys - on yhdessä tekemistä kiinteästi arjessa.

Valtuuston päättämänä tavoitteena on lukion kehittäminen ja kansainvälistyminen.

(Sysmän kunnanvaltuusto 19.12.2022)

- Koulutoimen strategiset painopisteet

Sysmän Yhteiskoulun kokonaisuuden kehittäminen on suunnitelmakauden 2023-2025 tavoitteena.

- Koulun pitkän aikavälin kehittämissuunnitelma

Sysmän lukio järjestää laadukasta ja valtakunnallisesti kiinnostavaa opetusta. Lukio-opiskelijoiden määrä kasvaa kehittämällä opetussuunnitelman painotuksia. Opiskelijoiden jatko-opintomahdollisuudet varmistetaan.

- Talousarvioon kirjatut opetustoimen tavoitteet

Talousarvion 2024 tavoitteet lukiokoulutuksen osalta:

Koulutoimi tuottaa oppivelvollisuusikäisille perusopetuslain mukaiset opetuspalvelut ja järjestää kiinnostavaa ja tasokasta lukiokoulutusta.

Sysmän Yhteiskoulu on päiväkodin, perusopetuksen ala- ja yläluokkien ja Sysmän lukion yhteinen kasvatus- ja opetustyön toimintaympäristö.

Sysmän Yhteiskoululla on yhteinen johtoryhmä, joka ohjaa päiväkotia Sykkeen, perusopetuksen yhtenäiskoulun ja Sysmän lukion toimintaa.

Oppilaiden ja opiskelijoiden hyvinvointia ja opiskelujaksamista tuetaan. Sysmän Yhteiskoululla tarjotaan kaikille oppilaille ja opiskelijoille mahdollisuus aamupuuroon koulussa ennen koulupäivän alkua.

Lukion opetussuunnitelman painotusalueina kehitetään elokuva- ja näyttämötaiteen opetustarjontaa ja jatketaan e-urheilun opetusta lukion vetovoimatekijänä. Kansainvälinen toiminta jatkuu.

Yhteistyöhankkeet saksalaisen koulun ja italialaisen kouluelokuvafestivaalin kanssa toteutetaan.

Lukion markkinointia jatketaan. Lukioon tulee kansainvälisiä opiskelijoita. Lukion opiskelijamäärän vakiintuu 40-45 opiskelijaan seuraavan lukuvuoden alusta alkaen. Suunnitelmakauden tavoitteena on, että Sysmän lukion opiskelijoista neljännes tulee jatkossa Sysmän ulkopuolelta.

Kouluympäristön vakauden ja turvallisuuden varmistaminen ja usean eri oppilaitosmuodon ja varhaiskasvatuksen yhteisen toimintatavan rakentaminen jatkuu.

Koulun ja varhaiskasvatuksen oppimisympäristöä kehitetään yhtenä kokonaisuutena, jossa tuetaan tasapainoisesti lasten ja nuorten tiedollisten, taidollisten ja taiteellisten elämäntaitojen kehittymistä Koulu yhteisön sisäisen harmonian ja yhteistyötaitojen kehittymiseen kiinnitetään erityistä huomiota.

Sysmän kunnan musiikkikasvatus on varhaiskasvatuksesta lukiokoulutukseen ulottuva kokonaisuus, joka tukee lasten ja nuorten hyvinvointia ja oppimista. Kuvataidekasvatuksen, käden taitojen opetuksen ja liikuntakasvatuksen kautta tuetaan lasten ja nuorten oppimista ja hyvinvointia.

Sysmän varhaiskasvatussuunnitelmassa ja opetussuunnitelmissa on Sysmän luontoa ja muuta ympäristöä käsittelevä jatkuvasti päivittyvä osa. Osa vuosittaisesta opetuksesta järjestetään varhaiskasvatussyksiköiden ja koulujen ulkopuolella.

Opintorekillä tutustutaan Sysmän luontoon ja kulttuuriympäristöön. Ohrasaari ja Päijätsalon kansallispuisto ovat säännöllisiä oppimisympäristöjä Sysmän lapsilla ja nuorilla. Varhaiskasvatus ja koulut ovat mukana Geopark-hankkeessa ja toiminnassa. Sysmän kunnan päiväkotit Syke on Geopark-päiväkotit.

Oppilaskuntien ja lukion opiskelijakunnan vaikuttamisen mahdollisuuksia parannetaan. Oppilas- ja opiskelijakuntia kannustetaan liittymään mukaan kunnan osallistuvan budjetoinnin toteuttamiseen.

Huoltajien ja koulujen ja varhaiskasvatuksen yhteistyötä kehitetään etsimällä uusia yhteisen tekemisen tapoja. Vanhempainyhdistys tukee kouluja ja varhaiskasvatusta. Palautekyselyitä ja laadullisia arviointeja tehdään riittävän kattavasti.

- Koulun toiminta-ajatus ja arvopohja

Sysmän lukio on yleislukio, jossa annetaan laadukasta ja yksilöllistä opetusta.

Lukiassa on useita opetussuunnitelman painotusalueita, joita ovat lukuvuotena 2024-2025 elektronisen urheilun painotus ja elokuva- ja teatteritaiteen opinnot.

## 2. Lukuvuoden kehittämiskohteet

### Edellisen lukuvuoden kehittämiskohteiden arviointi

E-urheilulinjan vetovoima tukee jonkin verran koulun opiskelijarekrytointia Sysmän lähialueen ulkopuolelta.

### Alkavan lukuvuoden tavoitteet

Lukuvuoden 2024-2025 aikana tavoitteena on opiskelijoiden omakohtaisen vastuuntunnon kasvattaminen ja turvallisen kouluilmapiirin takaaminen koko koulun välle.

Koulun toimintatavoitteita kehitetään ennakoivaan, osallistavaan ja vastuullisen itseohjautuvuuden suuntaan sekä oppimisessa että opetuksessa ja kasvatustyössä.

Uutta opetusteknologiaa, verkko-opetuksen välineitä ja digipedagogiikan toimintatapoja otetaan käyttöön.

Opiskelijoiden ja opettajien hyvinvointiin panostetaan.

Muina erityispainotuksina ovat moninaisuus ja kansainvälisyys.

## 3. Johtaminen

### Johtamisjärjestelyt ja vastuut

Koulun toimintaa johtaa rehtori. Rehtori toimii Sysmän kunnan koulujen ja varhaiskasvatuksen johtavana viranhaltijana.

Rehtorilla ei ole opetusvelvollisuutta. Rehtori on kunnan johtoryhmän jäsen ja vastaa osaltaan Sysmän kunnan elinvoimatyöstä. Sysmän Yhteiskoulu on keskeinen osa Sysmän kunnan palvelutoimintaa.

Rehtori johtaa koulun toimintaa ja vastaa koulun taloudellisten ja toiminnallisten tavoitteiden saavuttamisesta, kehittämisestä ja pitemmän aikavälin strategiasta.

Koulussa on apulaisjohtaja, jolla on opetusvelvollisuutta. Apulaisjohtaja vastaa rehtorin kanssa koulun päivittäisestä johtamisesta. Apulaisjohtaja vastaa lyhytaikaisista sijaisjärjestelyistä ja niihin liittyvistä lukujärjestysjärjestelyistä, toimii kouluohjaajien lähiesimiehenä ja on rehtorin tukena ja apuna seuraavan lukuvuoden suunnittelussa.

Apulaisjohtajan sijaisena toimii tarvittaessa tv-tiimin puheenjohtaja. Apulaisjohtajan sijainen on lv 2024-2025 Mikko Ojala.

Apulaisjohtaja hoitaa ylioppilaskirjoitusten käytännön järjestelyjä ja on tänä aikana vapautettu tarpeellisilta osin opetusvelvollisuudesta.

Apulaisjohtaja vastaa kunnan koululaiskuljetuksista.

Apulaisjohtaja johtaa opiskeluhuollon ryhmää.

- Viestintä ja tiedottaminen

Ryhmänohjaajat tiedottavat omia ryhmiään koskevia asioita oppilaille ja huoltajille. Wilma-ympäristö on käytössä kotien ja koulun välisessä yhteydenpidossa päivittäin.

Rehtori tiedottaa yhteisviesteillä koulua koskevista yhteisistä asioista.

Apulaisjohtaja kokoaa yhdessä rehtorin ja koulusihteerin kanssa koulun sisäisen viikkotiedotteen.

- Toimintakulttuurin kehittäminen koulussa

Rehtorin tukena on koulun päivittäisen toiminnan johtamisessa johtoryhmä, jossa ovat jäseninä lukuvuoden 2024-2025 aikana rehtorin lisäksi varhaiskasvatuspäällikkö ja apulaisjohtaja.

Koululla on työryhmiä (tiimejä), joiden kokoonpano ja tehtävät vaihtuvat vuosittain.

Lukuvuoden 2024-2025 tiimit ja niiden johtajat ovat:

Tapahtumatiimi:

Puheenjohtaja, käytännön organisointi      Nelli Salmio

taiteellinen sisältötuotanto                      Lea Luts

alakoulun edustaja                                      Timo Niemi-Hukkala

Abien ryhmänohjaaja                                      Riika Kivirinta

Äänentoisto ja lavatekniikka                                      Urho Papinniemi

Tuotantojärjestäjät

Iiris Pietikäinen muista tehtävistä vapaat  
opettajat ja koulunkäynninohjaajat

Tapahtumakalenterin lv 2024-2025 ylläpito Mikko Ojala.

Kalenteri on koulun Pedanetissä.

Opetussuunnitelmatyön ja opetuksen kehittämisen tiimi:

Puheenjohtaja Laura Karjalainen

Alakoulun edustaja Janne Lehtinen

Yläkoulun edustaja

Lukion edustaja Eija Heikkinen

Varhaiskasvatuksen edustaja Riitta-Sisko Niemistö

Opiskeluhooltotiimi (-ryhmä):

Puheenjohtaja apulaisjohtaja

rehtori, opinto-ohjaaja, opiskeluhoollon kuraattori, kouluterveydenhoitaja,  
koulunuorisotyöntekijä ja opiskeluhoollon psykologi

Työhyvinvointitiimi:

Puheenjohtaja Satu Juutilainen

Yläkoulu ja lukio Marjut Rantanen

Alakoulu Janne-Pekka Juutilainen

Tieto- ja viestintätekniikan opetuskäytön tiimi:

Puheenjohtaja Mikko Ojala, edustaja seudullisessa tv-tiimissä

Janne-Pekka Juutilainen

Tanja Seppälä

Eija Heikkinen

ulkopuolinen asiantuntija Pasi Laakso

Tiimit kokoontuvat säännöllisesti.

Tiimit toimivat ys-ajalla, jota on varattu torstaisin klo 14.30-16.00.  
Kokoontuminen on mahdollista sopivana aikana muulloinkin.

Tiimien puheenjohtajat ja johtoryhmä kokoontuvat tarvittaessa.

#### 4. Henkilöstö

- Henkilöstön rakenne

Koulussa on opettajahenkilökuntana aineenopettajan koulutuksen saaneita opettajia.

Henkilökuntaa koulutetaan sisäisesti uuden koulun yhteisen toimintakulttuurin rakentamiseen.

Opettajille ja muulle henkilökunnalle varataan mahdollisuus osallistua oman erityisalansa täydennyskoulutukseen lukuvuoden aikana.

Hätäensiapukoulutus toteutetaan yhdessä perusopetuksen ja varhaiskasvatuksen kanssa tarvittavassa laajuudessa.

Liikkuva koulu –koulutus toteutetaan yhteistyössä Päijät-Hämeen Liikunnan kanssa.

- Työhyvinvoinnin kehittäminen

Koulussa toimii työhyvinvointitiimi, joka suunnittelee ja järjestää henkilökunnan työhyvinvointia ja ammattitaitoa ylläpitävää koulutusta ja tapahtumia.

Kaikkien henkilökunnan jäsenten kanssa käydään kehityskeskustelut, joiden yhtenä keskeisenä alueena on yksilökohtainen työhyvinvointi ja sen tukemiseksi tarvittavat työnantajan toimet.

- YS-aikasuunnitelma

Kaikille yhteinen opettajainkokous järjestetään viikoittain. Kokoukseen voi osallistua myös koulun muu henkilökunta. Viikkokokoukset järjestetään jaksoittain ennalta sovittuna viikonpäivänä klo 8.00-8.20. Viikkokokoukseen voi osallistua etäyhteyden kautta, kun siihen perusteltu syy.

Lukuvuoden aikana järjestetään laajempia yhteisiä henkilökuntakokouksia koulupäivän jälkeen.

Yläkoulun ja lukion laajempia yhteisiä kokouksia järjestetään 2-4 kertaa lukukaudessa.

Yläkoulun ja lukion laajemmat kokoukset järjestetään pääasiassa yhteissuunnitteluajalla torstaisin klo 14.30-16.00.

Lukion opettajainkokouksia järjestetään tarpeen mukaan.

## Henkilöstö ja yhteystiedot

Rehtori	Simo Sinervo	0447134542
Va. apulaisjohtaja	Mari Salminen	0447134568
Koulusihteeri	Tarja Palvi	0447134541
Opinto-ohjaaja	Janita Kemppainen	0447134543
Opettajainhuone		ei erillistä numeroa
Keittiö		0444942604
Kiinteistönhuolto (RTK/JussiRannasmaa)		0505651314 (suora numero) tai RTK:n päivystys 0290295150
Opiskeluhuollon kuraattori Aino Nurminen		044-4942 498
Johtava kuraattori Maarit Hildén		0447134587
Kouluterveydenhoitaja Laura Halmekoski		044-4942 571
Opiskeluhuollon psykologi Jenni Parikka		044-4942 572

## Ryhmänohjaajat

L1

Eija Heikkinen

L2

Mirka von Bagh

L3

Riika Kivirinta

Lukion erityisopetus

Mari Salminen

Muut opettajat:

Janita Kemppainen opinto-ohjaaja

Pirjo Vari kotitalous

Tuula Lapinmäki-Räty äidinkieli ja kirjallisuus



Mirka von Bagh	englannin ja saksan kieli
Taina Korte	ruotsin kieli
Eija Heikkinen	maantiede ja biologia
Päivi Pulkkinen	matematiikka, fysiikka, kemia
Laura Karjalainen	matematiikka
Marjut Rantanen	kuvataide, liikunta
Urho Papinniemi	liikunta

## 5. Opetus ja opetusjärjestely

- Koulun työ- ja loma-ajat

Koulu alkaa 8.8.2024

Lauantaikoulupäivä 14.9.2024

Syysloma 21.-27.10.2024

Itsenäisyyspäivän loma pe 6.12.2024

Joululoma 21.12.2024-6.1.2025

Talviloma 24.2.-2.3.2025

Pääsiäisloma 18.-21.4.2025

Vappuloma to 1.5.-4.5.2025

Helatorstain loma to 29.5.2024

Lukuvuosi päättyy la 31.5.2025

- Koulupäivän rakenne ja jaksotus

Koulupäivän aikataulu / oppitunnit

Koulupäivän aikataulu / oppitunnit

1. 8.30-9.15
2. 9.15-10.00 (luokilla 1-6) ja 9.30--10.15 (luokilla 7-9 ja lukiolla)
3. 10.30-11.15
4. 11.30-12.15
5. 12.45-13.30
6. 13.45-14.30

7. 14.30-15.15
8. 15.15-16.00

## Lukion jaksotus

1 jakso 8.8.2024 - 27.9.2024

2 jakso 30.9.2024 - 26.11.2024

3 a jakso 27.11.2024 - 21.12.2024

3 b jakso 7.1. - 3.2.2025

4 jakso 4.2.- 3.4.2025

5 jakso 4.4. - 31.5.2025

- Koulun erityispiirteet

Syksyllä 2022 varhaiskasvatus- perusopetuksen ala- ja yläluokat ja lukiokoulutus muuttivat yhteisiin uusiin koulutiloihin. Sysmään syntyi uusi yhteinen koulu, Sysmän Yhteiskoulu. Sysmän yhteiskoulussa toimivat myös päiväkoti Syke ja Sysmän Lukio.

Sysmän Lukio muuttaa pääosiltaan syyslukukauden 2024 aikana uusiin tiloihin Olavin toimintakeskukseen, jolloin perusopetuksen opetukselle saadaan lisätiloja.

Nuoramoisten kyläkoulun oppilaat tulevat lukuvuoden 2024-2025 alusta lukien Sysmän Yhteiskouluun.

- Koulun lukuvuoden tapahtumat, retket ja leirikoulut

Lukuvuoden tapahtumat, retket ja leirikoulut on esitetty koontitaulukossa. Koontitaulukkoa päivitetään lukuvuoden aikana tarvittaessa.

## 6. Koulun taloudelliset resurssit

Koululle on varattu riittävä tuntikehysresurssi opetuksen ja koulun muiden toimintojen toteuttamiseen. Tuntikehys on ohjeellinen ja siitä voidaan tarvittaessa poiketa rehtorin päätöksellä määrärahojen puitteissa.

Taloudellisten resurssien painopisteet opetuksessa ja muussa koulun toiminnassa  
Taloudelliset resurssit keskitetään opetuksen järjestämiseen. Myös opiskelijamäärältään pieniä soveltavien ja syventävien kursseja opetetaan lähiopetuksena. Etä- ja verkko-opetusta järjestetään yksittäisille opiskelijoille. Kansainvälisten opiskelijoiden suomen kielen ja kulttuurin oppimista ja kotoutumista Sysmään tuetaan.

Tuntikehyslaskelma ja sen käyttö

Tuntikehys lukion yleisopetukseen 107,2 h/vko

Erityisopetus 6 h/vko

Tukiopetus 3 h/vko

Tuntikehysten taso on edelliseen lukuvuoteen verrattuna yleisopetuksen osalta edellisen lukuvuoden tasolla.

Erityisopetuksen resurssia lisätään tiedossa olevien tulevien erityisen tuen tarpeiden vuoksi edelliseen lukuvuoteen verrattuna 4h/vko.

Kansainvälisten opiskelijoiden lisäopetuksen tarve selviää lukuvuoden kuluessa.

- Hankerahoitus

Hankerahoitusta voidaan hakea lukuvuoden aikana sopiviin kehittämiskohteisiin. Sysmän lukio osallistuu mahdollisiin seudullisiin hankkeisiin.

## 7. Yhteistyö (kumppanuudet)

Koulujen välinen yhteistyö / alueellinen yhteistyö

Koulu tekee yhteistyötä naapurikuntien kanssa. Henkilökunnan täydennyskoulutusta ja oppilastapahtumia järjestetään yhdessä naapurikuntien kanssa tilanteen niin salliessa.

Rehtori osallistuu säännöllisesti seudullisten aluelukioiden kehittämiskokouksiin. Päijät-Hämeen aluelukiot järjestävät yhteistä verkko-opetusta.

Rehtori osallistuu Päijät-Hämeen sivistysjohtajien seutuyhteistyöhön. Koulun edustajia on useissa seudullisissa yhteistyöryhmissä.

Sysmässä kouluterveydenhoidosta vastaa Terveystalo, jonka työntekijöiden kanssa tehdään yhteistyötä (koulukuraattori, kouluterveydenhoitaja, psykologi, suunterveydenhoito)

Yhteistyö muiden tahojen kanssa

Koulu tekee yhteistyötä mm. yrittäjien kanssa, liikuntajärjestöjen, 4H-yhdistyksen ja seurakunnan kanssa

## 8. Arviointi

- Koulun oman toiminnan arviointi

Koulun toimintaa arvioidaan säännöllisesti yhteisillä palautekeskusteluilla tapahtumien ja toiminnallisten kokonaisuuksien jälkeen. Koulu arvioi jatkuvasti toimintaansa opettajienkokouksissa.

Toimintaa arvioidaan lukuvuosien lopussa yhteisesti.

- Osallistuminen koulun ulkopuoliseen arviointiin

Koulu osallistuu tarjolla oleviin ulkopuolisiin arviointeihin.

- Oppimisen arviointi

Oppimisen arvioinnissa noudatetaan Sysmän Lukion opetussuunnitelmaa.

## 9. Oppimisen, kasvun ja hyvinvoinnin tuki

- Oppimisen tuen järjestäminen

Koululla työskentelee opiskeluhoollon kuraattori, kouluterveydenhoitaja, koulunuorisotyöntekijä ja opiskeluhoollon psykologi. Koululla on saatavilla erityisen tuen palveluita.

- Koulukohtainen opiskeluhoollon suunnitelma

Lukiolla on yhteinen opiskeluhoollon ryhmä perusopetuksen kanssa. Ryhmää johtaa opiskeluhoollon vastuopettaja (erityisopettaja, apulaisjohtaja) ja siihen kuuluvat jäseninä rehtori, opinto-ohjaaja, opiskeluhoollon kuraattori, kouluterveydenhoitaja, koulunuorisotyöntekijä ja opiskeluhoollon psykologi. Ryhmä kokoontuu kerran kuukaudessa. Lukuvuoden ensimmäisessä kokouksessa laaditaan perusteet opiskeluhoollon vuosisuunnitelmalle.

- Opinto-ohjaus

Opinto-ohjaaja laatii ja toteuttaa ohjaussuunnitelman lukioluokille.

- Koulun järjestyssäännöt

Koulun järjestyssäännöt päivitetään lukuvuoden alkaessa. Koulun järjestyssäännöt käydään läpi opiskelijoiden kanssa lukuvuoden alussa.

- Kouluruokailu

Kouluruokailu tapahtuu joustavasti klo 10.15-12.30. Lukiolaisten varsinainen ruokailuajankohta on klo 12.15. Ravintopalvelut tuottaa ulkopuolinen palveluntuottaja (Attendo).

- Osallisuus ja vaikuttaminen

Opiskelijoiden hyvinvoinnin tueksi ja osallisuuden kokemuksen lisäämiseksi lukiossa järjestetään erilaisia tapahtumia. Tällaisia ovat esimerkiksi jaksokahvit ja ryhmäytymispäivät.

- Oppilaiden osallisuus lukuvuosisuunnitelman suunnittelussa ja arvioinnissa

Oppilaat osallistuvat lukuvuosisuunnitelman toteutuksen arvioimiseen ja seuraavan vuoden lukuvuosisuunnitelman tekoon.

- Opiskelijakunta

Koululla toimii lukion opiskelijakunta, jonka toimintaa ohjaavat rehtori, apulaisjohtaja ja opinto-ohjaaja. Opiskelijakunta tekee esityksiä lukiolaisia koskevissa asioissa sekä järjestää toimintaa ja tapahtumia opiskelijoille. Opiskelijakunnan edustajilla on läsnäolo-oikeus hyvinvointivaliokunnan kokouksissa.

## 10. Kodin ja koulun yhteistyö

Opinto-ohjaaja ja ryhmänohjaajat pitävät yhteyttä opiskelijoiden huoltajiin Wilman avulla, puhelimitse ja tapaamisilla. Kun opiskelija täyttää 18 vuotta, hän voi evätä huoltajalta Wilman käyttöoikeuden.

## 11. Fyysinen oppimisympäristö

- Tilat ja piha-alueet

Koulu toimiin uudessa kiinteistössä. Tilat ja piha-alueet ovat hyvässä kunnossa.

Tilaa opetukseen ja opiskeluhuoltoon saadaan lisää syyslukukauden alkupuolella Sysmän Lukion muuttaessa uusiin tiloihin.

Koulun viereen valmistunut monipuolinen urheilupuisto saadaan koulun käyttöön lukuvuoden alussa.

- Opetusvälineet ja laitteet sekä sähköiset oppimisympäristöt

Kaikilla lukiolaisilla on koulun hankkimat kannettavat tietokoneet. Eri oppiaineiden sähköisiä oppimateriaaleja käytetään runsaasti ja opiskelijat perehtyvät ylioppilaskokeessa käytettäviin sähköisiin ohjelmiin ja työvälineisiin.

- Kestävän kehityksen mukainen toiminta

Kierrätykseen ja lajitteluun kiinnitetään huomiota.

## 12. Oppimisympäristön turvallisuus

- Turvallisuuteen liittyvät suunnitelmat

Koululla on pelastussuunnitelma, jota päivitetään tarvittaessa.

- Turvallisuutta lisäävät toimenpiteet — turvallisuusosaaminen

Suurimmalla osalla opettajista ja muusta henkilökunnasta on vähintään hätäensiapukoulutus.

Teknistä varautumista ja henkilökunnan osaamista sähkökatkotilanteissa parannetaan. Henkilökunnan valmiutta sisälle suojautumiseen parannetaan.

## 13. Seudullinen yhteistyö

Rehtori kuuluu seudulliseen Lukion kehittämissryhmään (LuKeRy ) ja Asikkalan lukion, Heinolan lukion, Padasjoen lukion, Iitin lukion ja Erkkö lukion (Orimattila) rehtoreiden yhteistyöryhmään. Nämä lukiot toteuttavat myös etäopetusta keskenään. Sysmän lukio kuuluu pienten lukioiden Suomen lähilukioyhdistykseen.